
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

SOUBOR VNITŘNÍCH DOKUMENTŮ 
ŠKOLY 

 
Pravidla a kritéria   přijímání dětí do mateřské školy 

 

 
 

 
 

 
Vydala a schválila: 

 
Renata Novotná, ředitelka školy 

 
 Nabývá platnosti ode dne: 

  Aktualizace     dne : 

 
30.9..2023 
30.9.2023 

 
 

 
1. Vyhlášení zápisu  
2. Doručení přihlášky  
3. Kritéria pro přijetí 
4. Procesní postup přijímání dětí, správní řízení, podpis smlouvy  
5. Opravné prostředky 

 
I. 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
Přijímání dětí  do mateřské školy  se řídí § 34 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. Ředitelka školy po dohodě se zřizovatelem vyhlásí zápis  do mateřské 
školy v období od 2. května do 16. května pro příslušný školní rok. V daném období může 
ředitel školy vyhlásit 2 termíny zápisu.  
 
Informaci o vyhlášení zápisu a kritéria pro přijímání dětí zveřejní v dostatečném časovém 
předstihu na webových stránkách školy. 
 
1. a) Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona a § 50 zákona č. 258/2000 Sb., O 
ochraně veřejného zdraví). 

 
b) Do mateřské školy lze přijmout i dítě, které nepodrobilo pravidelnému očkování, ani 
nemá doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci pouze v případě, že patří do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné.  

2. Do mateřské školy k předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti  od 2 do zpravidla 6 let.  

3. Do mateřské školy k předškolnímu vzdělávání mohou být přijaty i děti cizinců pokud mají 
právo pobytu na území České republiky na dobu delší než 90 dnů, popřípadě pokud jsou osobami 



 
oprávněnými pobývat na území České republiky za účelem výzkumu, azylanty, osobami 
požívajícími doplňkové ochrany, žadateli o udělení mezinárodní ochrany nebo osobami 

požívajícími dočasné ochrany. Oprávněnost pobytu na území České republiky doloží 
dokladem podle zvláštního právního předpisu 

4. Do mateřské školy může být přijato dítě i mimo řádný zápis, v průběhu školního roku, 
pokud to umožní hygienická kapacita mateřské školy. 

II. 
 

DORUČENÍ PŘIHLÁŠKY  
 
K zápisu je možné přihlásit dítě předem, přihláška je k dispozici na webových stránkách školy  
v sekci Dokumenty ke stažení (msduhovysvet.cz) nebo si ji  vyzvednout osobně. Na stejném 
místě najdete i vyjádření lékaře  a zdravotní a osobní dotazník, které přiložte k přihlášce, jejíž 
jsou  nedílnou součástí. 

Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je možné podat následujícími způsoby: 

A)   Podání žádosti do datové schránky školy 

V případě zaslání datovou schránkou je nutné k žádosti přiložit kopii rodného listu dítěte 
v elektronické podobě bez úředního ověření. ID datové schránky školy je q3xivh3 

B)    Podání emailem s uznávaným elektronickým podpisem 

V případě zaslání e-mailem je nutné žádost opatřit uznávaným elektronickým  podpisem 
zákonného zástupce a přiložit kopii rodného listu dítěte v elektronické podobě bez úředního 
ověření. E-mailová adresa pro zasílání žádostí je renata.novotna@msduhovysvet.cz 

C)    Podání poštou 

V případě zaslání žádosti poštou je nutné žádost opatřit vlastnoručním podpisem zákonného 
zástupce a přiložit kopii rodného listu dítěte bez úředního ověření. Doporučujeme zaslat 
žádost doporučeně. Adresa pro podání žádosti poštou je Mateřská škola a Základní škola 
Duhový svět, s.r.o., Bendlova 2168, 272 01 Kladno  

D)   Osobní podání ve dnech a  místě konání zápisu 

Osobně ve dnech a  místě konání zápisu na  pracovišti MŠ Duhový svět, s.r.o., Bendlova 
2168,  Kladno.  Žádost o přijetí a další dokumenty je možné přinést již vyplněné s sebou, 
nebo je vyplnit až na místě.   

Při  přijetí žádosti obdrží zákonní zástupci  osobně nebo e-mailem přidělené registrační číslo. 

 
 
 

https://www.msduhovysvet.cz/cs/nastenka/dokumenty-ke-stazeni#tab=2
mailto:lenka.koubova@msduhovysvet.cz


 
 
 
 
III. 

KRITERIA PŘIJETÍ  DÍTĚTE 

Nejsme spádová škola, proto můžeme přijímat děti  bez ohledu na jejich trvalé bydliště. 

Na základě §34 odst.3 a 4 zákona č.561/2004 Sb., O předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitelka 
školy kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání.  

Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena počtem bodů. Pořadí dětí se řídí výsledným součtem 
bodů V případě rovnosti výsledného součtu bodů bude pro přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání rozhodující datum narození. 

Děti přijímáme do naplnění kapacity jednotlivých tříd. 

 

Kritéria Body 

1. Sourozenec v MŠ a ZŠ Duhový svět. 7 

2.  Dosažení věku  pro povinné předškolní vzdělávání a děti 
s odkladem školní povinné docházky. 

5 

3. Pořadí přihlášky v den zápisu 4 

4. Věk dítěte 

• Uchazeč dosáhl 4 let věku k 31.8.2025  

• Uchazeč dosáhl 3 let věku k 31.8.2025 

•  Uchazeč dosáhl 2 let věku k 31.8.2025 

3 

 

 

IV. 
 

PROCESNÍ POSTUP PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ, správní řízení, podpis smlouvy 

A) Děti, které se zúčastní zápisu, budou  do 5 pracovních dnů seřazeny podle 
stanovených kritérií do naplnění kapacity a zákonní zástupci  budou vyzváni k podpisu 



 
smlouvy o vzdělávání dítěte na  v mateřské škole  MŠ a ZŠ Duhový svět, s.r.o., a 
k převzetí rozhodnutí o přijetí e-mailem.  
 

B) Pořadí všech dětí pod přiděleným registračním číslem bude  zveřejněno na webových 
stránkách školy www.msduhovysvet.cz  v sekci Zápis (msduhovysvet.cz)a na úřední 
desce v místě mateřské školy. 
 

 
C) Pokud se zákonní zástupci na výzvu školy nedostaví a v závažných případech si ani 

nesjednají předem náhradní termín, bude volné místo nabídnuto dalšímu zájemci v 
pořadí.  
 

D) Rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným zástupcům zasláno elektronicky. 
 
 

V. 

 
OPRAVNÉ PROSTŘEDKY 

 
Proti rozhodnutí ředitelky je možné se odvolat. Bližší informace najdete ve vnitřní směrnici 
„Opravný prostředek proti rozhodnutí ředitele o přijetí či nepřijetí dítěte k povinné školní 
docházce” na webových stránkách školy v sekci Zápis (msduhovysvet.cz) 
 
 
 
 
 Kladno  30.9.2023                                                                       Renata Novotná  
                                                                                                         Ředitelka MŠ 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.msduhovysvet.cz/
https://www.msduhovysvet.cz/cs/nastenka/zapis#tab=1
https://www.msduhovysvet.cz/cs/nastenka/zapis#tab=1

